

Protokół Nr 2/2020
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Włodowice
z dnia 03 lutego 2020 roku

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Seweryn, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości: Przewodniczącego Rady Gminy Pana Stanisława Ibek, Wójta Gminy Pana Adama Szmukier, Radcę prawnego Pana Dariusza Ptaś, a następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie pisma w sprawie lamp oświetleniowych.

Ad. 1.

W tym punkcie Przewodniczący Komisji powiedział, że dzisiejsza komisja została zwołana w celu omówienia pisma skierowanego do Rady Gminy, które zostało zatytułowane jako skarga. Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Seweryn zapoznał się z tym pismem szczegółowo i nie dopatrywał się żadnych cech skargi. W przekonaniu przewodniczącego jest to pismo źle sformułowane, być może ktoś się nierzetelnie zapoznał z pismem skierowanym do Pani Radnej Katarzyny Makieła. Tak jak Państwo członkowie komisji zapoznali się z tym pismem, w miejscowości Hucisko jest wspomniane w całej miejscowości o 49 lampach, a nie jak jest w piśmie na ul. Skalny Widok, w związku z czym proponuję, aby to pismo bez rozpatrywania skierować do Pana Wójta celem udzielenia informacji.

Komisja poprosiła o zajęcie stanowiska Pana mecenas Dariusza Ptaś. Pan mecenas powiedział, że skarga powinna zawierać zarzut – jest to element istotny, jaki odróżnia skargę od innych pism, jest mowa o ilości lamp, to nie jest zarzut tylko ustalenie pewnego stanu faktycznego – osoba źle odczytała pewne ilości, natomiast pismo nie zawiera zarzutu że nie zostały wybudowane lampy, że w niewłaściwych miejscach, w piśmie skupiono się tylko i wyłącznie na ilości lamp jako meritum sprawy, błędnie odczytując, że ilość przypisana dla całej miejscowości dotyczy tylko i wyłącznie jednej ulicy. Teraz patrząc w jaki sposób należałoby to pismo rozpoznać. To pismo przy założeniu, że nie jest skargą, mimo wszystko wymaga rozpatrzenia. Zostało ono złożone, mamy tutaj określoną umowę,

pewną kwestię do wyjaśnienia tak, czy inaczej, dotyczy ona ilości lamp i w tym momencie na podstawie przepisów kodeksu postępowania administracyjnego przekazać do organu właściwego, tym organem właściwym, jeżeli chodzi o bieżącą politykę, kwestię pewnych spraw informacyjnych, dotyczących ilości lamp, majątku gminnego – to tutaj organem właściwym jest wójt i można skierować pismo do wójta, który powinien udzielić informacji dotyczących tylko i wyłącznie kwestii związanej z ilością lamp. W piśmie nie ma zarzutów.

Pan Radca prawny przygotował krótką informację, którą przedłożył Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Seweryn odczytał pismo Pana Radcy prawnego - zostaje ono umieszczone poniżej w treści protokołu.

Członkowie Komisji rozmawiali na ten temat, Pani Radna Emilia Stróżecka, Pan Radny Tomasz Leśniak, Pan Radny Krzysztof Seweryn. Ulica Skalny Widok w Hucisku nie jest ulicą najdłuższą, w Hucisku jest kilka ulic, najdłuższa jest ulica Modrzewiowa, jest ulica Jodłowa, Jałowcowa, Kasztanowa, Skalny Widok i Orle Gniazdo. Lamp na tych ulicach jest tyle ile jest podanych w piśmie. Pani Radna Kasia przyjęła odpowiedź z satysfakcją, bo nie pytała już i nie miała żadnych wątpliwości.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że Komisja udzieli wstępnej informacji mieszkańcowi gminy, że pismo zostało skierowane do pana wójta celem udzielenia informacji.

Pan mecenas powiedział, że zgodnie z praktyką Pan Przewodniczący może na sesji poinformować, że takie pismo zostało skierowane.

Pani Inspektor ds. gospodarki komunalnej Danuta Bacior udzieliła informacji, że dane dotyczące lamp oświetleniowych są ze stacji transformatorowej do której te lampy są podłączone. W miejscowościach gminnych jest tak, że czasami jedna ulica jest podzielona stacjami transformatorowymi, ale w Hucisku jest inaczej, kończy się Hucisko i dalej zaczyna kolejna miejscowość. W momencie, kiedy robiony jest projekt wszystko dokładnie wiadomo, w tej chwili przy udzielaniu odpowiedzi jest użyte określenie około ponieważ tylko projekt może zawierać dane dokładne z wyliczeniem konkretnej ilości metrów bieżących itp....

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozmawiali na ten temat i stwierdzili, że najlepiej będzie przegłosować, czy pismo przekazać wójtowi gminy celem udzielenia odpowiedzi.

Włodowice, dnia 31 stycznia 2020 r.

Informacja dotycząca oceny pisma P

z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie
ilości lamp

P pismem z dnia 14 stycznia 2020 r. (złożonym w Urzędzie Gminy Włodowice w dniu 16 stycznia 2020 r.) zatytułowanym „SKARGA” zwróciła się w sprawie ilości lamp podanych w odpowiedzi na interpelację z dnia 24 października 2019 r. W ocenie P dane zawarte w odpowiedzi na interpelację dotyczące ilości lamp na ulicy Skalny Widok w Hucisku nie odpowiada rzeczywistemu stanowi rzeczy.

Zgodnie z art. 227 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Złożone przez P pismo z dnia 14 stycznia 2020 r. zawierające w nagłówku określenie „SKARGA” nie jest skargą, gdyż nie spełnia przesłanek skargi określonych w art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego.

Pismo dotyczy niewłaściwego odczytania odpowiedzi na interpelację udzieloną przez Wójta Gminy Włodowice w dniu 24 października 2019 r.

Pismo powinno być skierowane do Wójta Gminy Włodowice celem udzielania odpowiedzi dotyczące stanu faktycznego – ilości lamp na ul. Skalny Widok w Hucisku.


RADCA PRAWNY
Grzegorz Ptas
Kt-2088

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Seweryn zarządził głosowanie, kto jest za tym, żeby pismo przekazać do Pana Wójta celem udzielenia odpowiedzi:

Wyniki głosowania:

za: 5 Członków Komisji,

przeciw: brak,

wstrzymujących się: brak,

nie brało udziału w głosowaniu: brak.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Seweryn stwierdził, że Komisja jednogłośnie opowiedziała się za skierowaniem pisma do Wójta Gminy celem udzielenia odpowiedzi.

Członkowie komisji poruszyli sprawę przygotowań do Jubileuszu 800-lecia Gminy Włodowice.

Wójt Gminy Włodowice Pan Adam Szmukier zapoznał członków Komisji z postępowaniem przygotowań do Jubileuszu 800-lecia Gminy Włodowice.

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Seweryn podziękował członkom komisji za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący

Komisji Skarg , Wniosków i Petycji

Rady Gminy Włodowice


Krzysztof Seweryn